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 Slaba prodaja teladi  HF rase telesne 
mase do 160 kg zabeležena je i u nedelji na 
prelazu avgusta i septembra a cena se 
kretala od minimalnih 155 din/kg u Novom 
Sadu do maksimalnih 220 dinara u 
Pančevu, Sremskoj Mitrovici i Obrenovcu-
Beeogradu. 

Telad SM rase telesne mase do 160 
kg se prodavala po dominantnoj  ceni od 
260 din/kg a kretala se u intervalu od 175 
do 270 dinara. Do promene cena teladi 
došlo je jedino na stočnoj pijaci u   Nišu 
gde je evidentiran porast od 10 din/kg. 

 Ponuda i tražnja junadi HF rase 
telesne mase do 300 kg je zadržala 
prošlonedeljni trend kao i cene koje su 
ostale na nivou od 120 i 130 din/kg. 

Junad telesne mase do 300 kg   SM 
rase se u nedelji za nama  mogla kupiti na 
jedanaest pijaca žive stoke po ceni koja se 
kretala  od 130 do 160 dinara za kilogram, 
što ukazuje na činjenicu da su ostale 
nepromenjene. 

Junad preko 480 kg, beleži nešto 
bolju ponudu dok je tražnja za ovom 
kategorijom goveda ostala ista. Nastavljen 
je trend slabog interesovanje kupaca i 

osetioca stočnih pijaca. Cene su uglavnom 
stagnirale jedino je pad od 5 gin/kg 
evidentiran u Kraljevu, a porast u istom 
iznosu na pijaci u Pirotu. 

Priplodne junice se ni protekle 
nedelje nisu prodavale na pijacama žive 
stoke. 

Priplodne krava  HF  rase mogle su 
se naći jedino na stočnoj pijaci u Sremskoj 
Mitrovici po ceni od 130 din/kg.  

U kategoriji  priplodnih  krave SM 
rase beležimo prodaju na pijaci u 
Obrenovcu-Beogradu i Sremskoj Mitrovici. 

Ni na jednoj pijaci gde je 
evidentirana prodaja krave  za klanje HF 
rase nije došlo ni do kakvih promena kako 
u pogledu ponude i tražnje tako ni u 
pogledu cena pa se i u nedelji za nama 
interval postignutih cena  kretao od 70 do 
80 din/kg. 

Krave za klanje SM rase su 
prodavane na četrnaest stočnih pijaca što 
pokazuje na nešto bolju ponudu. Međutim, 
tražnja je ostala ista. U pogledu cena 
situacija je skoro identična prošlonedeljnoj 
i  zabeležena je dominantna cena u iznosu 
od 85 din/kg. 
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Na većem broju stočnih pijaca u Srbiji 
zabeležena je prosečna  ponuda i 
potražnja, a cena svinja stagnira. Deo 
pijace za prodaju svinja u Obrenovcu i 
dalje je zatvoren. Period zabrane prometa 
svinja u Pirotu je prošao pa je pijaca 
bogatija za prasad.U Čačku i klanične cene 
miruju već nekoliko nedelja,  

Cena prasadi do 15 kg kreće se od 
110 din/kg (Kragujevac, Požarevac, 
Smederevo) do 170 din/kg (N.Sad) U 
protekloj nedelji cena prasadi je porasla  
na pijaci u Pančevu za 20 din/kg, a u 
Zrenjaninu je pala za 10 din/kg.  
Dominirao je iznos od 120 din/kg. 

Prasad do 25 kg su se mogla kupiti 
po ceni od 100 din/kg (Kragujevac, 
Požarevac) do 150 din/kg (Pirot, N.Sad). 
Porast cene prasadi zabeležen je na pijaci 
u Kraljevu (10 din/kg), a pad na pijaci u 
Zrenjaninu (10 din/kg).  

 

Tovljenici  80-130 kg prodavani su u 
protekloj nedelji od 80 do 110 din/kg, ali 
je najčešća prodajna cena iznosila 80 
dinara.. Do promene cene tovljenika došlo 
je na pijaci u Smederevu i Somboru  (+5 
din/kg) i Zrenjaninu (-10 din/kg).  

Tovljenici  preko 130 kg  mogli su se 
pazariti po dominantnoj ceni od 70 din/kg. 
Minimalna cena zabeležena je u 
Kragujevacu, Pančevu i Zrenjaninu i to 70 
din/kg, a maksimalna u  Čačaku, Vranju i 
Zaječaru 90 din/kg. Pad cene tovljenika 
konstatovan je na pijaci u Somboru (-3 
din/kg) i Zrenjaninu (-10 din/kg), dok na 
ostalim pijacama cene tovljenika miruju.   

Cena krmača za klanje preko 130 kg 
kretala se su u protekloj nedelji od 65 din/
kg (Smederevo) do  85 din/kg (Čačak). U 
odnosu na prošlu jedino je na pijaci u 
Kraljevu došlo do pada cene za 5 din/kg. 
Dominantna cena krmača za klanje bila je 
75 din/kg. 

Protekle nedelje (28.08.-03.09) 
jagnjad su prodavana na šestnaest a ovce 
na četrnaest pijaca. U odnosu na prošlu 
sedmicu nije zabeležena promena cene 
jagnjadi ni na jednoj pijaci. Najskuplja 
(190 din/kg) su bila u Pirotu a najjeftinija 
(150 din/kg) na pijaci u  Kragujevcu. 
Dominantna cena jagnjadi bila je 180 din/
kg. Najviša cena ovce (120 din/kg ) 
zabeležena je u Čačku i Kragujevcu, a 
najniža (80 din/kg) na stočnoj pijaci u 
N.Sadu . 

Slabu ponudu dviski i šilježadi 
beležimo i u nedelji za nama. Dviske su 
nuđene na pet pijaca, najjeftinije (110 
din/kg) u Zaječaru a najskuplje (160 din/
kg) u Loznici. Cena šilježad kretala se u 
intervalu od 120 (Beograd) do 150 din/kg 
(Niš, Sombor).  

Ovnovi za priplod  su prodavani  na 
sedam pijaca sa rasponom cena od 110 do 
140 din/kg. U odnosu na prošlu nedelju, ni 
na jednoj pijaci nije zabeležena promena 
cene a dominantna cena bila je 120 din/
kg. 

Jarad su se mogla kupiti na većini 
stočnih pijaca, a u poređenju sa prošlom 
nedeljom jedinu promenu cene (rast za 10 
din/kg) beležimo na pijaci u Kraljevu. 
Cene su varirale od 120 (Čačak, 
Kragujevac)do 180 din/kg 
(Pančevo,Subotica), a najčešća prodajna 
cenaiznosila je 150 din/kg. 

Koze su po maksimalnoj ceni nuđene 
u Loznici i Somboru a po minimalnoj na 
pijaci u Zaječaru. Na svim pijacama cene 
su nepromenjene a dominantna cena bila 
je 80 din/kg. 

Ponuda i cene svinja na prošlonedeljnom nivou 

Slaba ponuda dviski i šilježadi 
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Nastavljen je trend slabije ponude i 
tražnje gotovo svih kategorija goveda na 
stočnim pijacama izuzev teladi SM rase do 
160 kg na nekoliko pijaca. Razlog su i dalje 
otežan tansport i slabo interesovanje 
kupaca. Posećenost stočnih pijaca je 
takođe na prošlomesečnom nivou i 
tradicija je ljudi u Srbiji da se goveda 
kupuju sjeseni i sproleća dok je leti 
kupovina slabija.  

Teladi HF telesne mase do 160 kg 
bilo je vrlo malo u ponudi i prodaja je 
zabeležena na pijacama žive stoke u 
Obrenovcu, Kragujevcu, Kikindi, Kraljevu, 
Sremskoj Mitrovici  i Pančevu. Dominantna 
cena po kojoj su se mogli kupiti je iznosila 
220 din/kg. 

Nivo ponude teladi SM rase do 160 
kg je bio nešto bolji i prodaja ove 
kategorije goveda je povećana u osnosu 
na predhodni mesec. Telad su se  mogla 
kupiti po najčešćoj ceni od  250 dinara za 
kilogram, što ukazuje na skok dominantne 
cene u avgustu za 10 din/kg. Najnižu cenu 
evidentirali smo u  Pirotu, Kikindi i Novom 
Sadu  a najvišu  u Sremskoj Mitrovici. 

 Junad do 300 kg  kako HF tako 
i SM rase su se mogla nabaviti po cenama 
koje su zadržale prošlomesečni nivo na 
većini pijaca. Kod SM rase je dominirao 
iznos od 140 dinara za kilogram, a 
maksimalna cena postignuta je u Čačku 

čak 160 din/kg. Junad HF rase prodavana 
su za 120 do 130 dinara. Ponuda je ostala 
ista u poređenju sa julom. 

U kategoriji junadi  preko 480 kako u 
pogledu ponude i tražnje tako i u pogledu 
cena  (130-140 din/kg) situacija se nije 
bitnije menjala, a očekivanja su prodavaca 
sa će prodaja junadi krenuti sa prvim 
jesenjim danima. 

Priplodne krave kako HF tako  i SM 
rase su se uglavnom  mogle kupiti zajedno 
sa teladima koja još sisaju i njihova se 
cena u zavisnosti od kvaliteta grla kretala 
od 700 do 1100 evra po grlu u dinarskoj 
protivvrednosti. 

Prodaja krava za klanje HF rase se 
odvijala na četiri stočne pijace i cena se 
tokom čitavog meseca kretala od 70 dinara 
( Sremska Mitrovica), za   75 dinara su se 
mogle kupiti u Novom Sadu i Kikindi, a 
maksimalna je cena od 80 din/kg 
postignuta u Zrenjaninu kao i u julu 
mesecu.  

Kod   krava za  klanje SM rase nivo 
ponude i tražnje se nije bitnije menjao a i 
cene su ostale na dominantnih 90 dinara 
za kilogram jedino je u poslednjoj nedelji 
avgusta taj iznos pao na 85 din/kg. 
Najskuplje su se krave za klanje prodavle 
u Kraljevu i Kragujevcu, a najjeftinije u 
Pirotu i Nišu a cena je i merilo kvaliteta 
grla koja su nuđena na prodaju. 

GOVEDARSTVO – AVGUST 

 
Obeležavanje ovaca i koza 

 
     Uprava za veterinu od 1. septembra započinje realizaciju Programa mera 
     zdravstvene zaštite životinja za 2006. godinu i to za ovce i koze. Ovaj 
     program uključuje obeležavanje ovaca i koza po novom pravilniku,  
     registraciju gazdinstava (imanja), uzorkovanje krvi i dijagnostička  
     ispitivanja na brucelozu (opasna zarazna bolest za životinje i za ljude).  
 
Vlasnici obeleženih životinja plaćaju simbolične troškove za obeležavanje od 10 dinara po 
životinji, a Uprava za veterinu snosi troškove:  
 
1. izlazska veterinarske službe na teren,  
2. ušne markice,  
3. epruvete za uzorak krvi,  
4. uzorkovanja krvi,  
5. slanje uzorka u veterinarski institut,  
6. laboratorijskog ispitivanja primenom više metoda i  
7. slanje rezultata ispitivanja. 
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Dobra ponuda i prosečna tražnja 
ovaca 

 
Proteklog meseca beležimo dobru 

ponudu i prosečnu potražnju jagnjadi i 
ovaca što je doprinelo,  promeni 
dominantnih cena na nekoliko pijaca za 
10-20 din/kg. Jagnjad su najskuplje (200 
din/kg)  prodavana na pijaci u Vranju a 
najjeftinije (150 din/kg) u Kragujevcu, a 
dominirala je cena od 180 din/kg. Ovce su 
se mogle najčešće kupiti po ceni od 100 
din/kg, a najskuplje su bile  u Čačku (120 
din/kg) a najjeftinije na pijaci u N.Sadu(80 
din/kg).  

Slabu ponudu dviski beležimo i u  
avgustu,jedinu promenu cene (nižu za 20 
din/kg) beležimo na pijaci u Beogradu. Na 
ostalim pijacama cene su nepromenjene. 

Ponuda šilježadi je bila prosečna. U 
odnosu na juli pad cene za 10-20 din/kg 

beležimo u Beogradu, Smederevu, 
Pančevu, Kragujevcu i Somboru.  

Ovnovi za priplod su proteklog 
meseca nuđeni na sedam pijaca a najčešće 
su se prodavali po ceni  120 din/kg. 
Maksimalne cene su postignute su u  
Sremskoj Mitrovici a najjeftiniji na pijaci u 
Kragujevcu. 

Nastavljena je dobra ponuda jaradi 
dok je tražnja bila prosečna što je 
doprinelo promeni cene za 10-20 din/kg na 
nekoliko pijaca. Iz ugla kupaca 
najpovoljniji uslovi za kupovinu jaradi bili 
su u Kragujevcu ( 120 din/kg) , a 
najnepovoljniji u Vranju (200 din/kg). 

Ponuda i potražnja koza bili su 
ujednačeni ,a cene su u blagom padu. 
Koze su najskuplje (90 din/kg) prodavane 
u Loznici, Zaječaru i Somboru a najjeftinije 
(70 din/kg) u Požarevcu, N.Sadu i 
S.Mitrovici.  

   Cene svinja stagnitaju 
 
U avgustu 2006.godine ponuda svinja 

na stočnim pijacama u Srbiji bila je 
prosečna. U  odnosu na juli zabeležen je 
porast cena prasadi, a cena tovljenika  
stagnira.  

Dominantna cene prasadi do 15 kg u 
avgustu kretala se od 110 din/kg 
(Kragujevac, Smederevo) do 170 din/kg 
(S.Mitrovica). U avgustu je u odnosu na 
juli  došlo do  porasta cene na najvećem 
broju stočnih pijaca u Srbiji. Najveći porast 
dominantne cene zabeležen je u N.Sadu 
(+50 din/kg), Pirotu i S.Mitrovici (+30 din/
kg),  nešto manji u Čačku, Loznici i 
Zrenjaninu (+20 din/kg), a najmanji u 
Kragujevcu, Nišu i Somboru (+10 din/kg). 
Pad cene prasadi  evidentiran je u Kikindi 
(-30 din/kg), Smederevu, Vranju, Zaječaru 
i Pančevu (-10 din/kg).  

Prasad do 25 kg su se u  avgustu 
najčešće prodavala po ceni od 120 din/kg 
a kretala se u intervalu od 100 do 160 din/
kg što ukazuje na skok u odnosu na juli 
većini pijaca. Najveći porast uočen je u 
N.Sadu  i Subotici, dok je u Čačku, Loznici, 
Nišu, Pirotu, Požarevcu, Somboru i 
Zrenjaninu porast cene tovljenika bio 

manji. Do pada od 10 din/kg  došlo je u 
Kraljevu, Zaječaru i Pančevu.   

Dominantna cena tovljenika  80 – 130 
kg u avgustu kretala se od 75 din/kg (Niš) 
do 100 din/kg, a najčešća je iznosila 80 
din/kg.. Najveći porast cene u odnosu na 
juli zabeležen je u Loznici i Subotici, dok je 
na pijaci u Smederevu, Zaječaru, N.Sadu, 
Somboru i S.Mitrovici zabeležen manji 
porast. Pad cene za 5 din/kg evidentirali su 
reporteri STIPS-a na pijaci u Nišu i Kikindi. 
Na ostalim pijacama cene tovljenika  su 
ostale na julskom nivou.  

 U avgustu je najniža dominantna  cena 
tovljenika preko130 kg bila 70 din/kg po 
kojem su se iznosu najčešće i prodavali, a 
najviša 90 dinara. Zabeležen je pad 
dominantne cene 5-10 din/kg  na pijaci u 
Kraljevu, Nišu, Zaječaru i Pančevu, dok je 
na pijaci u Smederevu i Somboru 
dominantna cena  tovljenika porasla za 5, 
odnosno 15 din/kg.  

Krmača za klanje preko 130 kg u 
avgustu su  se mogle najčešće pazariti po 
ceni od 60 din/kg  (Loznica) do 80 din/kg 
(Niš). U odnosu na jul u avgustu je cene 
krmača za klanje ostala nepromenjena na 
većem broju pijaca.   

SVINJARSTVO I OVČARSTVO– AVGUST 
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 Nedeljni pregled Mesečni pregled 

Cene žitarica i stočne hrane  

U avgustu su na tržištu širom Srbije i 
Vojvodine žitarice i stočna hrana u većini 
slučajeva imale ustaljene cene. 

Dominantne cene kukuruza ovog 
meseca u odnosu na prošli su blago 
varirale, i to od poskupljenja za 1 din/kg u 
Zrenjaninu, Zaječaru i Požarevcu do 
pojeftinjenja za isti iznos u Nišu. 

Kao i kod kukuruza i kod lucerkinog 
sena na gazdinstvu i na pijacama  
dominantne cene variraju. Ovaj proizvod je 
za 2 din/kg pojeftinio u Sremskoj Mitrovici, 
a poskupeo u za 1 din/kg u Subotici, 
Zrenjaninu, Požarevcu i Smederevu. 

U Somboru se lucerkino brašno 
prodavalo uglavnom po ceni od 17.5 din/kg, 
što je za skoro 3 din/kg manje u odnosu na 
prošli mesec. 

Najznačajnija promena dominantnih 
cena pšenice dogodila se u Pančevu gde je 
ovog meseca kilogram koštao 12 din/kg u 
džakovima od 50 kg, za razliku od prošlog 
kada je bila 14 din/kg. 

Sojina sačma ni ovog meseca nije 
imala dominantnu cenu u Somboru, a 
prosečna je manja u odnosu na prošli 
mesec za skoro 5 din/kg. U svim mestima 
dominantne ili prosečne cene sojine sačme 
su u padu. 

Cene stočnog ječma su takođe 
manje, a najprimetniji pad je zabeležen u 
Sremskoj Mitrovici (za 2 din/kg). 

U Sremskoj Mitrovici i Novom Sadu 
dominantne cene stočnog brašna porasle su 
za 1 din/kg, a najveći pad zabeležen je u 
Nišu i iznosio je 3,33 din/kg. 

Uočeno je variranje dominantnih cena 
suncokretove sačme u ovom peridu, a 
najveći pad bio je u Subotici 4,5 din/kg, dok 
je do porasta cene došlo u Zaječaru 2 din/
kg. 

Cene žitarica i stočne hrane na 
teritoriji Srbije i Vojvodine su se neznatno 
menjale u odnosu na prethodnu nedelju. 
Najčešća variranja cena zabeležena su u 
Somboru, gde je do promene cena došlo 
više – manje kod svih proizvoda. 

U Čačku je kukuruz/okrunjeni imao 
cenu 11 din/kg, što je za 1 din/kg više 
nego u prethodnom periodu. U ostalim 
mestima Srbije cena kukuruza stagnira 
dok je u Vojvodini u blagom padu. U 
Novom Sadu kukuruz rod 2006 veštački 
sušen prodeje se po ceni od 6.86 do 7.02 
din/kg. 

Kod lucerkinog sena u balama na 
pijacama gde ga ima u ponudi cena 
stagnira, tj. na prošlonedeljnom je nivou. 

Kao i kod lucerkinog sena i 
lucerkino brašno nije menjalo cenu u 
odnosu na prethodni period. 

Cena kilograma pšenice je porasla 
za dinar u Obrenovcu i Zrenjaninu, u 
ostalim mestima stagnira ili je u blažem 
porastu, osim u Somboru gde je cena u 
malom padu. 

Sojina sačma je promenila svoju 
cenu u Novom Sadu sa 33 na 35 din/kg i 
u Somboru sa 26 na 25 din/kg. 

Nastavljen je trend mirovanja cena 
i kod stočnog ječma u rinfuzu u silosima/
mlinovuma, dok isti proizvod na pijacama 
u Somboru je malo pojeftinio. 

Stočno brašno je u Požarevcu 
jeftinije za 1 din/kg i prodaje se po ceni 
od 8 din/kg. U Novom Sadu mu je cena 
7.67, što je za preko dva dinara manje 
nego u prošloj nedelji. 

Cena suncokretove sačme je 
nepromenjena. 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 
od 28.avgusta do 1. septembra 2006. godine 

 Proteklu nedelju na „Produktnoj berzi“ u Novom Sadu, karakteriše pad prometa, 

koji je uslovljen, pre svega potpunom nezainteresovanošću kupaca kukuruza 

ovogodišnjeg roda.  

 Najveći obim prometa je ostvaren u trgovini pšenicom. Cena se kretala od 9,88-

10,15 din/kg sa PDV-om. Kao i prethodne nedelje, najviša cena je ostvarena 

kupoprodajom veće količine uz zahtev kupca za vagonskom isporukom. 

 Cena kukuruza roda 2006. svedenog na JUS kvalitet sa isporukom u oktobru 

mesecu,  je 6.86 din/kg sa PDV-om (6,35 bez PDV-a). Krajem nedelje beležimo tražnju 

po ceni od 7,02 din/kg sa PDV-om, ali zainteresovanih prodavaca nije bilo. 

 Od “ostalih “ roba beležimo trgovinu raži, sojine i suncokretove sačme, kao i 

stočnog brašna. Na strani ponude izdvajamo ponudu mineralnog đubriva i sojinog zrna 

roda 2005. 

 Ukupan obim prometa u protekloj nedelji je iznosio 2.362 tone, što vrednosno 
iskazano iznosi 23.364.633,00 dinara. 

roba 
cena 

ponude 
(din/kg) 

ponuđena 
količina 
(tona) 

zaključena 
količina 
(tona) 

pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2006., rinfuz 

9.88-9.94 276 226 

pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2006., rinfuz, 
vagonska isporuka 

10.15 1.000 1.000 

pšenica, merkantilna, JUS 
kvalitet, rod 2006., rinfuz, 
odloženo plaćanje 30 dana 

10.04 400 400 

Stočno brašno 7.67 125.02 50.02 
sojina sačma, min. 46% 
proteina, uvozna, rinfuz, 
odloženo plaćanje 14 dana 

24.43 25 25 

soja, zrno, JUS kvalitet, rod 
2005.,  rinfuz 

22.14 50 - 

kukuruz, merkantilni, veštački 
sušen, rod 2006., isporuka 
oktobar 2006. 

6.86 600 600 

suncokretova sačma, min. 
33% proteina, rinfuz 

12.39 11 11 

raž, zrno, JUS kvalitet, rod 
2006.,  rinfuz 

11.45 150 150 

NPK 16.16.16, poreklo 
uvozno, pakovanje 50/1 

20.09 200 - 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 
u avgustu 2006. godine 

 Ukupan obim prometa roba na Produktnoj berzi u avgustu mesecu iznosio je 
8.936 tona, što je rast od 11,14% u odnosu na juli mesec. Najveći obim je ostvaren u 
trgovini pšenicom (62,65% ukupnog trgovanja). Cena se kretala od 9.83-10.15 din/kg 
sa PDV-om. Prosečno ostvarena je bila 10,10 din/kg sa PDV-om, što predstavlja blagi 
pad u odnosu na prosečnu julsku cenu (10,28 din/kg sa PDV-om).  

 Avgustovsko trgovanje kukuruzom je obeležila terminska kupoprodaja (veštački 
sušen, sveden na JUS kvalitet, isporuka oktobar) koja učestvuje sa blizu 27% u 
ukupnom prometu. Cena se kretala od 6,70-6,80 din/kg sa PDV-om. Promet kukuruza 
ovogodišnjeg roda je iznosio skromnih 625 tona, što iznosi 6,99% ukupnog prometa. 
Cena se kretala od 8,64-8,75 din/kg, a prosečno postignuta iznosi 8,65 din/kg sa PDV-
om, što je praktično isti nivo kao u julu mesecu. Vrlo interesantan podatak je da je 
poslednje trgovanje zabeleženo 17.08. 

 Trgovanje ostalim robama učestvuje sa cca 3,50% u ukupnom prometu. 
Prometovano je sojinom i suncokretovom sačmom, šećerom, stočnim brašnom i 
ostacima dorade semenske pšenice. 

 

Struktura prometa roba na Produktnoj berzi u avgustu 2006. godine

 sojina sačma
0,81%

kukuruz rod 2006.
26,86%

 kukuruz rod 2005.
6,99%

 ostalo
2,70%

 pšenica
 62,65%


